
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОЭРТИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от  29.05.2017  года   №  170 
     пос. Перво-Эртиль                                                                                                                                      
 

О порядке ведения перечня видов 

муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных на их 

осуществление 

 

 В соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля»,  Совет народных депутатов Первоэртильского 

сельского поселения  РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального 

контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их 

осуществление, согласно приложению. 

  2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения                                                         Л.И.Юрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B4344816E9E2B0206BF3510753158839E218549B9A2B011AD5095FFF8BT7z7I


Приложение 

к решению Совета народных депутатов  

Первоэртильского сельского поселения  

от 29.05.2017 года  № 170 

 

Порядок ведения перечня  

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения перечня видов 

муниципального контроля и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление. 

2. Для целей настоящего Порядка используются понятия, установленные 

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». 

3. Уполномоченным органом на осуществление муниципального 

контроля, а также формирование и ведение перечня видов контроля является 

администрация Первоэртильского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области. 

4. Актуализацию перечня видов контроля осуществляет администрация 

Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области путем: 

- включения в перечень видов контроля видов муниципального 

контроля; 

- исключения из перечня видов контроля внесенных в него видов 

муниципального контроля; 

- корректировки иной информации, включенной в перечень видов 

контроля. 

5. Перечень видов контроля утверждается постановлением 

администрации Первоэртильского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области. 

6. Информация, включенная в перечень видов контроля, является 

общедоступной. Актуальная версия перечня видов контроля подлежит 

опубликованию уполномоченным органом на официальном сайте 

администрации Первоэртильского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области в сети Интернет в течение 5 

дней со дня вступления в силу правового акта администрации 

Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области об утверждении перечня видов контроля либо 

внесении изменений в него. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B4344816E9E2B0206BF3510753158839E218549B9AT2zBI

